
 | 
 

 
 

 

獨協大学同窓会 一般社団法人  

一般社団法人 

獨協大学同窓会 

社員総会議案書 
 

日  時     平成２７年１１月２１日（土）午後１時００分より 

                  

会  場     獨協大学 中央棟 ３階大会議室 

  

次  第 

１．開会のことば 

２．会長あいさつ 

３．議事 

決議事項 

（１） 平成２７年９月期事業報告承認の件 

（２） 平成２７年９月期決算書類承認の件 

（３） 定款一部変更の件 

１． 専門委員追加の件 

２． 文言の修正による統一 

   

報告事項 

（１） 支部代表者の変更について 

（２） 支部設立並びに代表者就任について 

（３） 平成２８年９月期の支部代表者変更届の提出について 

（４） 平成２８年９月期事業計画案について 

（５） 平成２８年９月期予算案について 

（６） 平成２８年９月期奨学金特別会計予算案について 

（７） 平成２８年９月期樅柳会特別会計予算案について 

（８） 株式会社デュオの第３０期決算ついて……資料当日配付 

（９） 定例的活動 

 

 

４．閉会のことば 



 | 1 
 

 
 

 

獨協大学同窓会 一般社団法人  

決 議 事 項  

（１）平成２７年９月期事業報告承認の件 

（平成２６年１０月１日より平成２７年９月３０日まで） 

 

１． 特記事項 

（１） 平成２６年１０月２１日第３回トークイベントを開催（キャリアセンター後援） 

ゲスト：ケイントラベル株式会社取締役・東京旅客部長石原謹氏（８５年英語卒）

（２）平成２６年 11 月 3 日創立 50 周年記念ホームカミングデー獨協大学と共催で    

  開催 

（３）平成２７年６月２０日 群馬県支部設立総会を開催（於：ホテルメトロポリタン高崎） 

（４）平成２７年６月３０日 第４回ワークショップ（キャリアセンター後援）を開催 

ゲスト：伊藤忠商事株式会社 栗田昭宏氏（80 年英語卒） 

 

２．定期的な活動 

 

平成２６年１０月 ５日 全国高校生英語プレゼンテーションコンテスト 

 １２日 第 49 回天野杯全日本大学生英語弁論大会に協賛 

１７日 理事会 

  同窓会報１１9 号発行 

 ２１日 第３回トークイベントを開催 

 ２２日 獨協大学創立 50 周年記念式典・記念講演 

２５日 福島県支部総会（於：郡山市「郡山ビューホテル本館」） 

１１月 １日 青森県支部総会（於：下北郡大間町「浜寿司」） 

 2 日 支部代表者懇親会（於：東武バンケットルーム松原） 

 3 日 支部代表者会議(於：中央棟２階第三会議室) 

  獨協大学ホームカミングデー共催 

11 日 理事会 

 15 日 長野県支部総会（於：白馬村「庄屋まるはち」） 
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

 15 日 石川県支部総会（於：金沢市割烹「つづみ」（加賀屋 金沢茶寮）

２２日 一般社団法人獨協大学同窓会社員総会 

 ３０日 第６回 ＷＥ♡ＤＯＫＫＹＯ ゴルフコンペ 

１２月 ９日 理事会 

６日 天野杯ドイツ語弁論大会に協賛 

２０日 奨学生懇親会（於：「セラフィーナニューヨークさいたま新都心店」）

 １３日 秋田県支部総会（於：秋田市「アキタパークホテル」） 

平成２７年 １月 １３日 理事会 

２４日 九州支部総会（於：福岡市「博多料亭 稚加榮」） 

  茨城県支部総会（於：神栖市「鹿島セントラルホテル」） 

２月 ４日 学友会活動奨励賞授与式および祝賀会 

  樅柳会より所澤賞  所澤賞：硬式野球部 

            奨励賞：空手道部・ラクロス部男子 

 １４日 東海地区支部総会（於：静岡市「ホテルセンチュリー静岡」） 

 １７日 理事会 

 ２２日 東京マラソン応援 

 ２４日 新事務局開き（35 周年記念館 1 階） 

２８日 栃木県支部総会（於：栃木県総合文化センター） 

3 月 ８日 近畿支部総会（於：大阪市「ハートンホテル西梅田」） 

 １４日 代議員懇談会 

２０日 獨協大学第４８回卒業式 

 ２２日 千葉県支部総会（於：松戸市「イタリアンキッチン・ウノ」） 

４月 １日 獨協大学第５２回入学式 

 ７日 理事会 

２７日 同窓会報１２０号発行 

５月 １６日 福井県支部総会（於：福井市「ナナイロ ＡＯＳＳ店」） 

 １９日 理事会 

６月 ３日 獨協大学部局長構成員・同窓会理事懇談会（於：浅草ビューホテル））
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

 １３日 代議員懇談会 

  奨学生認定式 

 １９日 理事会 

 ２０日 群馬県支部設立総会（於：高崎市「ホテルメトロポリタン高崎」）

 ３０日 第４回ワークショップを開催（キャリアセンター後援） 

７月 １２日 第７回 ＷＥ♡ＤＯＫＫＹＯ ゴルフコンペ 

 １４日 理事会 

 １９日 北海道支部総会（於：札幌市「ホテルニューオータニイン札幌」）

  富山県支部総会（於：パレブラン高志会館） 

８月 １日 全国高校生ドイツ語スピーチコンテストに協賛 

 ７日 理事会 

１３日 徳島県支部総会（於：徳島市「ホテルサンシャイン徳島アネックス」）

２９日 岩手県支部総会（於：盛岡市「盛岡グランドホテル アネックス」）

９月 １５日 理事会 

 ２７日 青森県支部総会（於：青森市「佐渡が鮨」） 
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

（２）平成 2７年 9 月期決算書類承認の件 

資産の部 負債の部
1 流動資産 【 62,084,428 】 1 流動負債 【 2,223,977 】

現金及び預金 56,853,970 未払金 2,207,753

貯蔵品 173,230 預り金 16,224

前払金 5,046,800

仮払金 10,428

2 固定負債 【 83,410,000 】

在学生預り金（注1） 83,410,000

2 固定資産 【 330,692,653 】 負債合計 85,633,977

（無形固定資産） （ 82,014 ）

電話加入権 82,014 資本の部
（投資その他の資産） （ 330,610,639 ) 基本金 270,000,000

出資金 20,000,000 会員変動準備金 13,000,000

投資有価証券 45条 110,098,067 IＴ関係支出積立金 3,872,390

投資有価証券　その他 100,472,509 アルバム機材購入積立 873,046

特定運用定期預金 100,040,063 大学施設拡充積立金 3,000,000

奨学金準備金 9,000,000

同窓会活動活性化積立金 1,053,629

５０周年事業積立金 6,051,047

繰越剰余金 292,992

　資本合計 307,143,104

資産合計 392,777,081 負債・資本合計 392,777,081

注１ 平成24年分 20,420,000
平成25年分 20,900,000
平成26年分 21,550,000
平成27年分 20,540,000

合　計 83,410,000

貸借対照表

平成27年9月30日現在

一般社団法人 獨協大学同窓会

（単位：円）
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

 

（単位：円）

【収 入 の 部】

会 費 収 入 63,370,000

金融収入 326,347

50周年特別寄付金 51,047

その他収入 114,500

アルバム機材積立金戻入 206,060

同窓会活動活性化積立金戻入 4,589,393

特別枠奨学金積立金戻入 800,000

繰越剰余金戻入 377,579

  収入の部合計 69,834,926

【支 出 の 部】

業務委託費 16,200,000

会報編集費 8,754,582

IT関係費 1,656,688

支部関係活動費 6,956,589

支部代表者関係費 1,294,237

事務局関係費 4,021,418

名簿管理費 1,214,214

大学学園関係費 613,389

学術支援金 120,000

アルバム経費 15,171,650

企画費 6,578,721

役員関係費 4,674,523

樅柳会運営委員会 727,868

奨学金特別会計繰入 1,800,000

50周年事業積立金繰入 51,047

 支出の部合計 69,834,926

 繰越剰余金 0

平成26年10月１日～平成27年9月30日
収支計算書
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

．奨学金特別会計貸借対照表 

                  平成 2７年９月 30 日           （単位：円） 

資産の部 負債の部 

 円  円

現金・預金(注１) 12,133,371 未払金 900,000

  資本の部 

  次期繰越金 11,233,371

資産合計 12,133,371 負債・資本合計 12,133,371

（注１） 

埼玉りそな銀行 松原支店(普通預金)  7,133,371 円 

埼玉りそな銀行 松原支店(定期預金)  5,000,000 円 

奨学金特別会計収支計算書 

平成 2６年 10 月１日～平成 2７年９月 30 日 

                 （単位：円） 

                 

【収 入 の 部】 

  

     寄 付 金 収 入  2,141,078 

     一般会計からの受入金  1,000,000 

   一般会計からの受入金 （特別枠） 800,000 

     受取利息  2,001 

   収入の部合計  3,943,079 

   

【支 出 の 部】   

     奨学金給付額  1,800,000 

特別枠奨学金  800,000 

印刷経費  496,080 

     事務経費  46,269 

   支出の部合計  3,142,349 

   差引  800,730 

  基本金  10,432,641 

  次期繰越金  11,233,371 
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

．樅柳会特別会計貸借対照表 

                  平成 2７年 9 月 30 日           （単位：円） 

資産の部 負債の部 

 円  円

現金・預金(注１) 5,176,434  0

  資本の部 

  次期繰越金 5,176,434

資産合計 5,176,434 負債・資本合計 5,176,434

（注１） 

埼玉りそな銀行 松原支店(普通預金)   176,434 円 

埼玉りそな銀行 松原支店(定期預金)  5,000,000 円 

樅柳会特別会計収支計算書 

平成 2６年 10 月 1 日～平成 2７年９月 30 日 

                 （単位：円） 

                 

【収 入 の 部】 

  

     受取利息  1,035 

   収入の部合計  1,035 

   

【支 出 の 部】   

     所澤賞  50,000 

奨励賞  60,000 

盾  15,800 

     事務経費  864 

   支出の部合計  126,664 

   差引  △125,629 

  元入金  5,302,063 

  次期繰越金  5,176,434 
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

 

監事の監査報告書 謄本 

 

監 査 報 告 書 

一般社団法人獨協大学同窓会 

 会 長  岩﨑 賢三 殿 

 

私達、監事は、一般社団法人獨協大学同窓会の平成 2６年 10 月 1

日から平成 2７年 9 月 30 日までの決算書類（奨学金特別会計、樅柳

会特別会計 を含む）を監査の結果、適正に表示しているものと認

めます。 

 

平成２７年１１月６日 

 

 

 

一般社団法人獨協大学同窓会 

監 事 北村 充孝  ○印  

監 事 永野 正則  ○印  
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

（参考資料） 

 

差 引 比率

（ｂ）－（ａ） （ｂ）／（ａ）

会費収入 41,700 43,290 1,590 103.81

初年度受入金 20,080 20,080 0 100.00

受取利息 500 326 -174 65.20

雑収入 150 114 -36 76.00

50周年特別寄付金 0 51 51 -

アルバム機材購入積立金戻入 1,000 206 -794 20.60

IT関係支出積立金戻入 300 0 -300 0.00

同窓会活動活性化積立金戻入 5,200 4,589 -611 88.25

特別枠奨学金積立金戻入 800 800 0 100.00

会員変動準備金戻入 2,000 0 -2,000 0.00

繰越剰余金戻入 0 377 377 -

71,730 69,834 -1,896

業務委託費 12,960 16,200 3,240 125.00

会報編集費 8,600 8,754 154 101.79

IT関係費 2,065 1,656 -409 80.19

支部関係活動費 8,665 6,956 -1,709 80.28

支部代表者関係費 1,200 1,294 94 -

事務局関係費 4,690 4,021 -669 85.74

名簿管理費 1,705 1,214 -491 71.20

大学学園関係費用 800 613 -187 76.63

学術支援金 120 120 0 100.00

アルバム経費 16,000 15,171 -829 94.82

企画費 7,130 6,578 -552 92.26

役員関係費用 5,120 4,674 -446 91.29

樅柳会運営委員会 800 727 -73 90.88

奨学金特別会計繰入 1,800 1,800 0 100.00

50周年事業積立金繰入 0 51 51 -

71,655 69,834 -1,821

75 0 -75

         予 算 比

5

7

6

決  算
（ｂ）

第48期（自平成26年10月1日 至平成27年9月30日）対予算比収支決算書

一般社団法人 獨協大学同窓会 （単位：千円，％）

項番 科  目
予  算
（ａ）

6

7

1

2

3

4

収
 
入
 
の
 
部

8

10

8

9

9

合     計

11

14

5

1

2

3

収支差額

（注）各科目の千円未満の端数を切り捨て,比率は小数点第３位を四捨五入

合     計

10

11

15

12

13

支
 
 
出
 
 
の
 
 
部

4

 
 

 



 | 10 
 

 
 

 

獨協大学同窓会 一般社団法人  

（３） 定款一部変更の件 

１．専門委員の追加の件 

 現在の定款には専門委員の規定が具体的に記載されておりませんでした。今

回の社員総会で新条文として１３条の次に１４条として下記の専門委員を付

け加えるものです。それ以下の条文の番号も変更いたします。 

 

(専門委員) 

第 14 条 専門委員とは次の各項に該当するものをいう。 

（１） 専門委員は会員の内より原則立候補として推薦人は必要としない。 

（２） 専門委員の定数は定めないが、必要に応じて理事会で適宜決める。 

（３） 専門委員は代議員の資格を有しない。 

（４） 専門委員の任期は代議員の任期に準ずる。 

（５） 専門委員は総会、懇談会、委員会等には出席できるが議決権は持たな

い。 

（６） 専門委員は各委員会に所属し、その活動に助言、協力することができ

る。 

 

  ２． 文言の修正による統一 

 定款変更部分並びに新旧対照表を別紙資料として添付 
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

報 告 事 項 

（１）支部代表者の変更について 

 

 支部代表者 前支部代表者 

埼玉県支部 小林
こばやし

 雄一
ゆういち

 (00 年 経済卒) 冨岡
とみおか

 卓
たかし

（68 年 英語卒） 

 

（注）上記変更案に関しては、各支部内で承認済み。 

 

（２）支部設立並びに代表者就任について 

 

 支部代表者 

群馬県支部 伊藤
い と う

 寿学
ひさのり

(95 年 経営) 

 

（注）平成２７年６月２０日に設立総会開催（於：ホテルメトロポリタン高崎） 

 

（３）平成２８年９月期の支部代表者変更届の提出について 

 

 支部代表者 前支部代表者 

千葉県支部 針原
はりはら

 文美
あ や み

（80 年 独語卒） 清宮
せいみや

 裕
ひろ

明
あき

（73 年 仏語卒） 

宮城県支部 渡邊
わたなべ

貴美子
き み こ

（88 年 英語卒） 大橋
おおはし

 敏郎
としろう

（88 年 法律卒） 

 

（注）１０月１日に千葉県支部、１１月６日に宮城県支部より 

 

 

 

 



 | 12 
 

 
 

 

獨協大学同窓会 一般社団法人  

（４）平成２８年９月期事業計画（案） 

（平成２７年１０月１日より平成２８年９月３０日まで） 

１．特記事項 

（１）同窓会財政のあり方について検討 

 

   今後見込まれる同窓会財政の逼迫に備え同窓会財政のあり方について継続して検討する。 

（２）ウェブサイトを利用した同窓会活動の活発化と同窓会報からの情報発信 

 同窓会ウェブサイトの更なる利用促進に取り組み、同窓会活動がより広範に理解と協力が得られ

るように絶えず内容の活性化を図る。併せてフェイスブックの有効利用を継続し、相乗効果が得ら

れるように利用展開を図る。ＳＮＳの即時性と同窓会報独自の時間を兼ね合せた情報発信を心掛け

た活動を行う。 

（３）同窓会の組織の強化を図る 

 職域、ゼミ、サークル及び地域等の同窓生の組織の増強を図るとともに、国内、国外の支部活動

の更なる活性化を図る。懸案事項である首都圏の支部に関しては具体的な立ち上げ時期を考慮して

取り組む。同窓会地方支部と父母の会の地方組織との提携、在学生による県人会の設立も視野に入

れ、具体的な活動を行えるように取り組む。 

（４）就職応援 

 現役学生のための就職応援活動については職域同窓会との提携や大学のキャリアセンターとの提

携を継続する。ＯＢ・ＯＧを講師とした催事を継続し、業界情報を広く学生に伝え視野を広めるこ

とにより就職活動の円滑化の一助になれるよう図る。 

（５）同窓会奨学金への継続寄付者獲得 

   継続かつ安定的に奨学金を給付するため、同窓生を中心に継続寄付者の獲得に努める企画を計画

する。今後は今以上の給付対象者の増加も検討する。 

（６）同窓会５０周年に向けて 

   ２０１７年度の５０周年に向けて具体的な行事計画を検討していく。記念誌等の発行、５０周年

記念イベントの計画等。また特別募金の周知活動を進め、並びに募金方法の更なる検討をすすめ、

具体的な目標に近づくように活動を展開する。 

（７）樅柳会活動の強化 

 所澤賞の継続、応援団としての観戦者の増員、東京マラソンエントリーフィーのサポート及び応

援団組織を通じ樅柳会並びに同窓会の認知度を上げる。 
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

（５）平成２８年９月期予算案について

４９期
（28.9期） 増減

予算 実績(a) 予算(b) (b)-(a)

会費収入 41,700 43,290 40,770 -2,520

初年度受入金 20,080 20,080 20,420 340

受取利息 500 326 350 24

雑収入 150 114 150 36

50周年特別寄付金 0 51 0 -51

ｱﾙﾊﾞﾑ機材積立金戻入 1,000 206 440 234

ＩＴ関係支出積立金戻入 300 0 800 800

同窓会活動活性化積立金戻入 5,200 4,589 1,053 -3,536

特別枠奨学金積立金戻入 800 800 0 -800

会員変動準備金戻入 2,000 0 7,000 7,000

50周年事業積立金戻入 0 0 1,000 1,000

繰越剰余金戻入 0 377 0 -377

71,730 69,834 71,983 2,149

４９期
（28.9期） 増減

予算 実績(a) 予算(b) 　(b)-(a)

業務委託費 12,960 16,200 16,200 0

会報編集費 8,600 8,754 9,550 796

ＩＴ関係費 2,065 1,656 2,600 944

支部関係活動費 8,665 6,956 7,950 994

支部代表者関係費 1,200 1,294 1,310 16

事務局関係費 4,690 4,021 4,210 189

名簿管理費 1,705 1,214 1,250 36

大学学園関係費 800 613 650 37

学術支援金 120 120 120 0

アルバム経費 16,000 15,171 14,683 -488

企画費 7,130 6,578 6,325 -253

役員関係費 5,120 4,674 5,320 646

樅柳会運営委員会 800 727 800 73

奨学金特別会計繰入 1,800 1,800 1,000 -800

50周年事業積立金繰入 0 51 0 -51

71,655 69,834 71,968 2,134

75 0 15 13

13

収支差額

6

7

8

9

合　　　　計

15

14

４８期(27.9期)

12

1

2

4

5

10

10

　合　　　　計

支　出　の　部

12

11

11

1

2

3

4

9

7

6

5

8

（注）各科目の千円未満の端数を切り捨て

   第４９期 　収　支　予　算　　(案）

収　入　の　部 （単位：千円）

４８期(27.9期)

3
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（６）平成２８年９月期奨学金特別会計予算案について 

（単位:円）

勘 定 科 目 27.9期予算額 27.9期実績 28.9期予算額 27.9期実績比

寄 付 金 収 入 2,000,000 2,941,078 2,500,000 -441,078

一 般 会 計 か ら の 受 入 金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

一般会計からの受入金(特別枠) 800,000 800,000 0 -800,000

受 取 利 息 2,000 2,001 2,000 -1

計 3,802,000 4,743,079 3,502,000 -1,241,079

奨 学 金 給 付 額 ( 注 1) 1,800,000 1,800,000 1,800,000 0

特 別 枠 奨 学 金 ( 注 2) 800,000 800,000 0 -800,000

事 務 経 費 45,000 46,269 50,000 3,731

印 刷 経 費 550,000 496,080 190,000 -306,080

計 3,195,000 3,142,349 2,040,000 -1,102,349

収 支 差 額 607,000 1,600,730 1,462,000 -138,730

奨学金給付額：

28.9期予算　一般奨学生　 月額25千円×12ヶ月×３学部×２名(注１)

28.9期経費予算

　　　　　　事務経費　　通信費・振込手数料等50千円

　　　　　　印刷経費①　郵便振替用紙印刷代150千円（２回分）

　　　　　　印刷経費②　寄付者用販促品40千円（ﾎﾟｽﾄｶｰﾄﾞ）

収

入

の

部

支

出

の

部

奨学金特別会計予算　　（案）
（平27.10.1～平28.9.30）

 

 

 

 



 | 15 
 

 
 

 

獨協大学同窓会 一般社団法人  

（７）平成２８年９月期樅柳会特別会計予算案について 

（単位:円）

勘 定 科 目 27.9期予算額 27.9期実績 28.9期予算額 27.9期実績比

寄 付 金 収 入 0 0 0 0

受 取 利 息 0 1,035 1,000 -35

計 0 1,035 1,000 -35

支 払 手 数 料 500 864 1,000 136

学 生 活 動 助 成 金 140,000 125,800 130,000 4,200

計 140,500 126,664 131,000 4,336

収 支 差 額 -140,500 -125,629 -130,000 -4,371

28.9期経費予算

　　　　　　所澤賞50千円、奨励賞30千円×２件、盾代等20千円

樅柳会特別会計予算　　（案）
（平27.10.1～平28.9.30）

収

入

の

部

支

出

の

部

 

 

（８）株式会社デュオの第３０期決算について……資料当日配布 

（９）定例的活動 

平成２７年１０月 

 

１１日 

 

１３日 

１７日 

２０日 

全国高校生英語プレゼンテーションコンテストに協賛 

天野杯英語弁論大会に協賛 

理事会 

同窓会報１２１号発行 

第５回ワークショップを開催（キャリアセンター後援） 

 ２４日 福島県支部総会（於：郡山市「郡山ビューホテルアネックス」） 

 ２５日 高校生親善剣道大会援助 

 ３１日 全国支部代表者懇親会 
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獨協大学同窓会 一般社団法人  

１１月 

 

 

１日 

 

 ３日 

８日 

１０日 

２１日 

 

２８日 

 

全国支部代表者会議 

獨協大学ホームカミングデー共催 

高校生親善弓道大会援助 

天野杯学生競技ダンス大会に協賛 

理事会 

一般社団法人獨協大学同窓会第５回社員総会 

一般社団法人獨協大学同窓会・樅柳会理事会並びに総会 

長野県支部総会（於：ホテルブエナビスタ） 

１２月 

 

５日 

 

 

８日 

１２日 

１３日 

１９日 

２０日 

石川県支部総会（於：西田幾多郎記念哲学館） 

天野杯ドイツ語弁論大会に協賛 

樅柳会理事会 

理事会 

秋田県支部総会（於：秋田市「秋田パークホテル」） 

第８回ＷＥ♡ＤＯＫＫＹＯゴルフコンペ 

奨学生交流会 

スポーツフェスティバル協賛 

平成 2８年 １月  ７日 樅柳会理事会 

 １５日 理事会 

 １６日 九州支部総会（於：福岡市「稚加榮」） 

 ２３日 茨城県支部総会 (於：つくば市 ホテルグランド東雲) 

 ３０日 宮城県支部総会（於：仙台市「寿寿」） 

２月 １０日 樅柳会理事会 

 １６日 理事会 

 ２８日 東京マラソンを応援 

３月 １０日 樅柳会理事会 

 １５日 理事会 

 

（注）各支部総会は開催日の決定したもののみを掲載した。 

 


